
P
ytania dotyczące transakcji i za 

ZP.271.13.2023                                                                                            Biecz, dnia  14.07.2023 r. 

                                                           

                                                                         Do wszystkich Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.13.2023 w trybie podstawowy  bez 
możliwości przeprowadzenia negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp ustawy z 11 września 
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na zadanie pn.: Dostawa 
sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach realizacji projektu grantowego „Cyfrowa 
Gmina”  - Dostawa stacji roboczych. 
 
 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Zamawiający zawiadamia, że wpłynęły pytania od  potencjalnych Wykonawców  z prośbą o wyjaśnienie  treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 284 
ust. 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 
WNIOSEK O USUNIĘCIE ZAPISÓW UTRUDNIAJĄCYCH UCZCIWĄ KONKURENCJĘ 
Uzasadnienie: 
W Załączniku nr 1 do SIWZ, Zamawiający zawarł zapis w Tabeli Stacja Robocza stacjonarna oraz Stacja 
robocza przenośna: 
Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wraz z ofertą Certyfikat TCO dla zaoferowanego modelu komputera 
(załączyć do oferty wydruk ze strony https://tcocertified.com/)/ 
W związku z ww. postępowaniem wnosimy o usunięcie wymogu posiadania przez oferowane stacje robocze 
zapisu posiadania certyfikatu TCO lub zmianę jego opisu poprzez opisanie wymagań jakościowych na 
potwierdzenie których składany jest wskazany certyfikat oraz certyfikaty równoważne. Żądanie wymogu 
posiadania przez oferowane stacje robocze Certyfikatu TCO, narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz 
zasadę proporcjonalności. Nie jest możliwym uzyskanie certyfikatu TCO dla zaoferowanego sprzętu w 
terminie przewidzianym na składanie ofert. Certyfikat TCO wystawiany jest odpłatnie, wyłącznie przez 
szwedzką spółkę TCO Development co znacząco ogranicza jego uzyskanie. Cały proces uzyskania certyfikatu 
trwa do 1 roku i jest dość kosztowny, przez co firmy rezygnują z jego uzyskania.  
Jak wynika z informacji publikowanych na stronie https://tcocertified.com/about-tco-development/ 
TCO Development jest własnością TCO , Szwedzkiej Konfederacji Pracowników Profesjonalnych, organizacji 
non-profit i politycznie niezależnej. TCO działa na arenie międzynarodowej w kwestiach gospodarczych, 
zatrudnienia, warunków pracy, związków zawodowych i praw człowieka. 
Wymóg posiadania powyższego certyfikatu jest nadmierny i ogranicza w sposób nieuprawniony uczciwą 
konkurencję. W chwili obecnej jedynie jeden krajowy producent i kilku zagranicznych producentów sprzętu 
komputerowego posiada certyfikat TCO dla wskazanego w SIWZ komputera. W zakresie nieuzasadnionego 
ograniczenia uczciwej konkurencji podobne stanowisko wyraziła Krajowa Izba Odwoławcza w uchwale z dnia 
27 marca 2015 r. KIO/KD15/15 „Biegły w opinii wskazał, iż wymóg posiadania ww. certyfikatu uznać należy 
za nadmierny, bowiem „wiele urządzeń (szczególnie pochodzących od wiodących producentów sprzętu 
komputerowego] spełnia wymogi norm TCO, natomiast producenci nie zawsze zabiegają o certyfikację 



urządzeń". 
Mając na uwadze powyższe, wnosimy o odniesienie się do stwierdzonego naruszenia art. 16 ustawy Pzp. 
Wymóg Certyfikatu TCO nie mają i nie mogą mieć żadnego uzasadnienia w faktycznych potrzebach 
Zamawiającego, a zmierzają jedynie do ograniczenia konkurencji w niniejszym postępowaniu. Certyfikat TCO 
to certyfikat przede wszystkim popularny i stosowany do certyfikacji monitorów i wyświetlaczy 
komputerowych, a w przypadku monitorów Zamawiający nie wymagał posiadania takowego. W odniesieniu 
do stacji roboczych, wymóg certyfikatu w tym zakresie należy traktować jako rozwiązanie absolutnie 
niestandardowe, stosowane jedynie jako swego rodzaju wyjątek. Wymóg posiadania powyższego certyfikatu, 
a właściwie jego brak uniemożliwia polskim producentom, jak i większości zagranicznych zaoferowanie 
konkurencyjnego sprzętu. Certyfikat TCO nie wpływa na funkcjonalność; trwałość czy wydajność produktu. 
Jeśli te, funkcjonalności, które zapewnia certyfikat TCO są kluczowe dla Zamawiającego, zwracamy się z 
prośbą o precyzyjny opis cech technicznych lub funkcjonalnych z odwołaniem się np. do Polskich Norm 
Jakości lub norm Unii Europejskiej. 
 
Jak podaje na swoich stronach internetowych organizacja TCO przyznanie certyfikatu opiera się na np. 
kryteriach: 
Kryteria produkcji odpowiedzialnej środowiskowo koncentrują się na: 
• Obniżenie ryzyka środowiskowego i zapewnienie ciągłych ulepszeń poprzez wymaganie, aby wszystkie 
zakłady montażu końcowego posiadały certyfikaty zgodne z ISO 14001 i posiadały system zarządzania 
środowiskowego. 
• Zwrócenie uwagi na efektywność energetyczną w produkcji poprzez roczne raporty. 
• Obniżenie zużycia energii w produkcji poprzez wymaganie zgodności z normą ISO 50001. 
• Gromadzenie informacji o materiałach pochodzących z recyklingu pokonsumenckiego i materiałach 
odnawialnych, aby pomóc kupującym zidentyfikować produkty o obiegu zamkniętym. 
Zamawiający wymaga już aby producent posiadał certyfikat zarządzania środowiskowego ISO 14001, więc 
powtórzenie wymagania posiadania etykiety TCO jest nadmiarowe. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający podtrzymuje warunek posiadania TCO lub równoważnego. 
Zamawiający chce otrzymać sprzęt najwyższej jakości, dlatego nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu 
zamówienia w powyższym zakresie. 
Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w jakości wyższej, niż 
standardowa, lub o podwyższony parametrach oraz ma prawo sprecyzować przedmiot zamówienia o 
określonych minimalnych standardach jakościowych i technicznych. Okoliczność o charakterze notoryjnym, że 
nie wszyscy wykonawcy dysponują produktem spełniającym wymagania Zamawiającego opisane w SWZ i 
mogą go zaoferować oraz, że wymagania techniczne są trudne do spełnienia przez niektórych wykonawców, 
nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w sposób utrudniający 
zachowanie uczciwej konkurencji. 
Parametry i certyfikaty określone przez Zamawiającego nie prowadzą do nieuzasadnionego uprzywilejowania 
niektórych wykonawców i producentów, a jedynie zapewnią Zmawiającemu otrzymanie solidnego produktu. 
 
Zamawiający zgodnie z wytycznymi Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z marca 2021 roku podaje kryteria 
równoważności dla TCO: 

●  Wydajność energetyczna (obowiązująca norma Energy Star lub EPEAT) 
●  Zmniejszenie występowania niebezpiecznych substancji (kadm, rtęć, ołów i chrom 

sześciowartościowy, PBDE, PBB) – ROHS. Spełnieniem tego będzie przedstawienie 
CERTYFIKATU wystawionego przez niezależną, akredytowaną jednostkę, 
potwierdzającego zgodność urządzeń komputerowych z dyrektywą RoHS – (ang. 
Restriction of Hazardous Substances), z 27 stycznia 2003 r. (2002/95/EC), 
wprowadzoną w życie 1 lipca 2006 r., dyrektywa ta została transponowana do 
Rzeczypospolitej Polskiej rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27 marca 2007 
r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących ograniczenia wykorzystywania w 
sprzęcie elektronicznym i elektrycznym niektórych substancji mogących negatywnie 



oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 457) – ostatnia aktualizacja - Dz. U. 2019 poz. 
1277 - rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 24 czerwca 
2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasadniczych wymagań dotyczących 
ograniczenia stosowania niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym 

● Przedłużenie żywotności produktu - Certyfikacja w oparciu o zdefiniowane kategorie 
parametrów dla danego sektora przemysłu lub usług oraz o analizę cyklu życia produktu 
na podstawie ISO 14040 przyznawane przez niezależną organizację. 

● Zmniejszony wpływ produkcji – system zarządzania, zużycie energii. Za równoważne uznaje się 
przedstawienie certyfikatu ISO 50001. 

● Zdrowie i bezpieczeństwo użytkowników: 
   ograniczony poziom hałasu wykazany według normy ISO 9296, mierzony według ISO 7779. 
Certyfikat wystawiony przez niezależną akredytowaną jednostkę na podstawie wykonanych testów. 
Wyższej wymienione warunki muszą być spełnione łącznie dla uzyskania równoważności certyfikatowi TCO. 
 
Pytanie 2 
1) Zwracam się z wnioskiem o usunięcie zapisu BIOS dla wszystkich produktów występujących w 
postepowaniu w zakresie zapisu: 
"sposobu obłożenia slotów pamięciami RAM"  
oraz zmianę wymogu na poniższy zapis: 
BIOS zgodny ze specyfikacją UEFI 
Możliwość, bez uruchamiania systemu operacyjnego z dysku twardego 
komputera lub innych podłączonych do niego urządzeń zewnętrznych 
odczytania z BIOS informacji o: 
· wersji BIOS, 
· nr seryjnym komputera wraz z datą kompilacji BIOS, 
· ilości RAM, 
· typie procesora wraz z informacją o ilości rdzeni, 
· pojemności zainstalowanego dysku twardego 
· rodzajach napędów optycznych 
· MAC adresie zintegrowanej karty sieciowej 
· kontrolerze audio 
Funkcja blokowania/odblokowania BOOT-owania stacji roboczej z 
zewnętrznych urządzeń 
Możliwość ustawienia portów USB w trybie „no BOOT”, czyli podczas 
startu komputer nie wykrywa urządzeń bootujących typu USB, natomiast 
po uruchomieniu systemu operacyjnego porty USB są aktywne. 
Możliwość selektywnego wyłączania pojedynczych portów USB 
Odpowiedź 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących BIOS 
 
Pytane 3 
Zamawiający w dniu 11-07-2023 udzielił odpowiedzi na pytania 
„Pytanie 1 
Czy zamawiający dopuszcza modyfikację na drodze Producent-Zamawiający (np. modyfikacji lub wymiany 
jakiegokolwiek komponentu sprzętowego) 
Odpowiedź 1 
Nie. Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji sprzętu na drodze Producent-Zamawiający. Zamawiający 
szczegółowo doprecyzował przedmiot zamówienia w załączniku nr 1 do SWZ.” 
Konfiguracja wymagana w OPZ to tzw. Konfiguracja CTO - na specjalne zamówienie przez co wydłużony jest 
termin realizacji oraz mocno ograniczona konkurencja ze względu na tzw. Blokadę tematu dla jednego 
wybranego partnera. 



Dołożenie komponentu takiego jak np. pamięć RAM, pozwoli na skorzystanie z oferty modeli tzw. stokowych 
będących na stanach oficjalnych dystrybucji 
Dodatkowo dodanie RAM w żaden sposób nie wpływa negatywnie na funkcjonowanie komputera ani nie 
ogranicza gwarancji producenta. Wykonawca zamierza zamonitować w oferowanych komputerach pamięć 
RAM dedykowaną - sygnowaną tą samą marką co oferowany komputer. 
niewyrażenie zgody, doprowadzi do sytuacji, że tylko jeden partner danej marki ma możliwość złożenia 
oferty – bo projekt jest tylko na niego!! 
Odpowiedź 3 
Zamawiający chce otrzymać sprzęt najwyższej jakości, dlatego nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu 
zamówienia w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych 
personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku 
tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy 
dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych 
określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).  
Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji 
pomiędzy Stronami. Wykonawca wnosi o dopisanie: 
Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 
1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i 
współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego 
kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu 
fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 
2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób 
reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między 
Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 
3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony 
stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator 
udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania 
udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 
4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę 
Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed 
udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą 
przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas 
trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 
5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga 
Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej 
pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.__________ (wersja Wykonawcy), 
www.__________ (wersja Zamawiającego). 
2) Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest 
na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie 
zawierania umowy). 
Odpowiedź 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów do umowy, jednocześnie 
Zamawiający z wybranym Wykonawcą podpisze umowę udostępnienia danych osobowych zgodnie z 
załączonym wzorem. 
 
 
 
Pytanie 5 
Prosimy o dodanie w formularzu ofertowym oraz umowie dodatkowo opłat w wartościach netto. 



Odpowiedź 5. 
Przepisy dotyczące zamówień publicznych nie nakładają na Zamawiającego obowiązku żądania przedstawienia 
w formularzu oferty ceny netto. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 6 
2. Dot. umowy par.4 ust.7 Prosimy o usuniecie wymogu, Wykonawca nie jest w stanie wystawiać faktury na 
żądanie. Wyjaśniamy, że faktury są wystawiane w dwóch cyklach zawsze na początku i w połowie miesiąca. 
Odpowiedź 6 
§ 4 ust. 7 nie zawiera zapisu o wystawianiu faktur na żądanie, tylko w terminie 7 dni od wykonania przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu, gdyż podyktowany jest koniecznością 
terminowego rozliczenia dofinansowania przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 7 
3. Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie 
spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 
Ksh. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki 
akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 
Załącznik nr 4 zawiera jak wskazano w tytule Istotne postanowienia umowne. 
 
Pytanie 8 
4.Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 12 ust.3 Umowy wskazującego, że 
Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.  
Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w 
nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia 
Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o 
potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu , poprzez wskazanie, że łączna wysokość 
odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca 
uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z 
realizacją umowy. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Zamawiający zgodnie z art. 436 pkt. 3 
ustawy prawo zamówień publicznych określił w § 12 ust. 2 umowy łączną maksymalną wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić stron niniejszej umowy. 
 
Pytanie 9 
5.Zgodnie z treścią § 12 ust.6 Umowy – Zamawiający może potrącić karę umowną z dowolnej wierzytelności 
Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę, poprzez zawarcie niniejszej umowy. 
W celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie i potrącenie 
kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym , które potwierdzi prawidłowość 
naliczania kar umownych. Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, 
gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce 
oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego 
stanowiska. 
Odpowiedź 9 
W przypadku naliczania i potrącania kar umownych Zamawiający będzie postępował zgodnie z zapisami umowy 
i przepisami kodeksu cywilnego. 
 
 
 
 



 Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część SWZ. Pozostałe warunki i wymagania  określone w SWZ 
pozostają bez zmian. Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich wykonawców.  
 W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający nie dokonuje zmiany treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ)  i tym samym  nie przedłuża  terminu składania i otwarcia ofert. 
  
Załącznik dot. pytania 4 – Umowa udostępnienia danych osobowych          
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